ДОГОВОР № ___

	г. Томск
	о сотрудничестве
	 «__» __________20__ г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение _____________________________ г. Томска, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора _______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _ФИО председателей родительских комитетов выпускных классов___________________________________(паспортные данные этих физических лиц), именуемый(ые) в дальнейшем «Председатель», с другой стороны, совместно именуемые "Стороны",заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом настоящего договора является  распределение обязанностей между учреждением и родителями обучающихся выпускных классов, связанных с подготовкой и проведением  выпускного вечера 27.06.2013г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Обязанности Учреждения:
2.1. Вручение обучающимся в торжественной обстановке аттестатов о среднем (полном) общем образовании.
2.2. Обеспечение безопасности обучающихся во время проведения выпускного вечера с привлечением родительской общественности.

2.3. ________________________________________________________
2.4. ________________________________________________________________
Обязанности Председателей
2.7.  Заблаговременно заключить договор с учреждением общественного питания об организации праздничного ужина для обучающихся и гостей; в котором  предусмотреть:
-бронирование помещений для проведения праздничного ужина на 25.06.2010г.;

-исключение наличия спиртного в месте проведения выпускного вечера на период нахождения несовершеннолетних обучающихся учреждения;
-

-
2.8. Организовать сбор денежных средств родителей  на организацию проведения выпускного вечера.
2.9.  Обеспечить организацию развлекательной программы в период выпускного вечера.
2.10.  Организовать привлечение родителей обучающихся для обеспечения безопасности обучающихся в период проведения выпускного вечера.
2.11.________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Учреждение несет ответственность за достоверность  сведений, правильное заполнение вручаемых аттестатов.
3.2. Учреждение несет ответственность за обеспечение безопасности обучающихся во время проведения торжественного вручения аттестатов и проведения праздничного ужина, других мероприятий выпускного торжества (поездки (прогулки)  в Лагерный сад, другие места города и т.д. ) до окончания выпускного вечера.
3.3. Председатели несут ответственность за организацию праздничного ужина.
3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами  обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.
ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «__»_______20__.

4.2.Любая из сторон вправе выступить инициатором внесения изменений и дополнений в настоящий договор.
4.3. Изменения и дополнения вносятся в письменном виде по соглашению сторон.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1.
Все споры я разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
5.2.
В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в судебном порядке.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному каждой из Сторон), которые имеют одинаковую юридическую силу.
5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

    Председатели родительского комитета                                                             Учреждение

	Муниципальное общеобразовательное учреждение ______________________

    Председатель(и):                                                                                     Директор

____________________                                                                      _________________М.П.
____________________
PAGE
2